Quiam vos facillime avitis, quam e-
stis maxime potentes, dites, fortu-
nati, nobiles, tam maxime vos aequo
animo aequa conuiscere oportet, si
vos vultis poterit bene probos.

Lupus est in fabula.

Credis me in illo esse bonum in mente
mea, qui iTA perstant sibi fieri injurias
si quia fecere ipsi ultro expostu-
lant, et ultro accusant.

Erubescit Salvanes est.

Ut quisq; suum vult esse, ita est. Als einer die Seinigen gewehnet/ so hat er sie auch.

Inspicere decet tanquam in speculum in aliorum vitas, atque ex aliis sumere exemplum. Man sol sich an ander Leute Thun vnd Lassen bespiegeln/ vnd an ihnen etn Beispiel nehmen.

Ut homo est, ita morem geras. Als der Mensch ist/ so suge ihm.

Nimia licentia evadit in magnum malum. Grosse Gelindigkeit gereicht oft zum grossen Ubel.

Omnis quibus res sunt minus secundæ, magis sunt nescio quomodo suspiciosi, ad contumeliam omnia accipiunt magis, propter suam impotentiam, se semper credunt negligi. Alle diejenigen die in unglück stecken/ versehen sich allzeit des argsten/ vnd meynen gräts/ weil sie nicht groß harsfür brechen können/ daß sie von jederman verachtet werden.

Dormienti haud quicquam consciunt Dii. Den Faulenzern gibt Gott nichts.

Ita vita est hominum, quasi cum ludas tesseris, si illud, quod maximè opus est jacu, non cadit, illud quod cecidit forte, id arte ut corrigas. Das Menschliche Leben ist wie das Würfelspiel / Dringen einem die Würfel

16 Gnomologia è Terentii

Würffel nicht / was man gerne haben wiss/
muß man das / was gefallen ist / mit Kunst vnd
Geschicklichkeit verbessern.

Communia sunt amicorum inter se o-
mnia. Freunde haben alles gemein.

Duo cum idem faciunt, non est idem,
non quod dissimilis res sit, sed quod is qui
facit. Es ihun bishweilen ihrer zweene et-
was / einem gehets frey aus / dem andern
nicht / Nicht als wenn des einen Verbrechen
nicht so groß als des andern / sondern daß man
die Person / die solches verwircket / ansehen
muß.

Ad omnia alia extare sapimus rectius :
solum hoc vitium affert senectus hominibus,
attentiores sumus ad rem omnes, quam sat est.
Je älter man wird / je besser man ein ding ver-
stehen lernet : Allein diß eine Laster haben ge-
meinlich alte Leute an sich / daß sie auss die
Haushaltung gar farg vnd genaw seyn.

Nunquam ita quisquam bene subducta
ratione ad vitam fuit, quin res, ætes, usus
semper aliquid novi apportet, ut illa quæ te
scire credas, nescias, & quæ tibi pñtaris pri-
ma, in experiundo repudies. Es hat nie-
mals kein Mensch sein Leben so wohl vnd
weislich angestellet / daß ihn nicht etwa die
fürsal-